

Resultatet

Resultatet efter skatt uppgick till 492,5 (-288,4) miljoner kronor. Det positiva resultatet beror främst på att de försäkringstekniska avsättningarna har förändrats med 544,7 (-116,0) miljoner kronor. Förändringen beror på att de långa räntorna har stigit. Kapitalavkastningen har påverkat resultatet negativt, -50,5 (-176,8) miljoner kronor. Detta beror i sin tur på den fortsatta nedgången på världens aktiemarknader samt att marknadsräntorna stigit. Premieinkomsten uppgick till 41,2 (45,2) miljoner kronor.

Kapitalförvaltning

Totalavkastningen på placeringarna uppgick till -1,1 (-3,8) procent. Alternativa investeringar dvs. hedgefonder var det tillgångsslag som hade den högsta avkastningen, 3,4 (3,6) procent, därefter kom fastigheter med en avkastning på 2,1 (0,4) procent. Räntebärande tillgångar hade en avkastning på -0,6 (1,9) procent och aktier avkastade -5,6 (-14,0) procent. Marknadsvärdet på placeringarna uppgick per den 31 mars till 4 096 (4 248) miljoner kronor.

Trafikljusrapport

AP har grönt ljus i trafikljustestet.

Kollektiv konsolidering och solvens

Det kollektiva konsolideringskapitalet uppgick per 31 mars till 160 (305) miljoner kronor i AP ITP och -17 (24) miljoner kronor i AP Liv. Den kollektiva konsolideringsgraden som är beräknad enligt konsolideringsgrunder, könsneutrala livslängdsantaganden och konstant ränteantagande, uppgick inom AP ITP till 105 (110) procent. Vid beräkning av alternativ konsolideringsgrad för AP ITP med könsdifferentierade livslängdsantaganden och marknadsränta uppgick konsolideringen till 129 (134) procent. AP Liv hade en konsolideringsgrad på 98 (103) procent.

Kapitalbasen uppgick till 1 221 (1 465) miljoner kronor.

Solvensgraden uppgick till 143 (150) procent. Solvenskvoten som uppgick till 9,9 (12,2) beräknas som kapitalbasen dividerad med solvensmarginalen.

EKONOMISK STÄLLNING OCH NYCKELTAL FÖR AP ITP

januari - mars 2009

- Premieinkomsten uppgick till 29 (33) miljoner kronor.
- Totalavkastningen t.o.m. mars 2009 uppgick till -1,1 (-3,8) procent.
- Förvaltningskostnadsprocenten uppgick till 0,10 (0,10) procent.
- Konsolideringsgraden uppgick till 105 procent att jämföra med 107 procent vid årets början.

NYCKELTAL 2009-03-31

	2009 3 mån	2008 3 mån	2008 12 mån
Summa placeringar (kapital)	3 285	3 344	3 340
Premieinkomst, MSEK	29	33	132
Totalavkastning %	-1,1	-3,8	-5,7
Direktavkastning %	1,6	0,7	2,1
Förvaltningsprocent, FKO%	0,10	0,10	0,45
Kollektiv konsolideringsgrad, %	105	110	107
Försäkringstekniska avsättningar, FTA	2 149	2 099	2 622
Kapitalbas	1 102	1 317	732
Försäkrade AP ITP			
Yrkesverksamma medlemmar inkl. sjukpensionärer	3 029	3 160	3 103
Fribrevshavare	5 549	5 521	5 536
Ålderspensionärer	3 708	3 552	3 652

EKONOMISK STÄLLNING OCH NYCKELTAL FÖR AP LIV

januari - mars 2009

- Premieinkomsten uppgick till 12 (12) miljoner kronor.
- Totalavkastningen t.o.m. mars 2009 uppgick till -1,1 (-3,8) procent.
- Förvaltningskostnadsprocenten uppgick till 0,10 (0,10) procent.
- Konsolideringsgraden uppgick till 98 procent att jämföra med 100 procent vid årets början.
- Återbäringsräntan för 2009 bestäms efter upprättat helårsbokslut.

NYCKELTAL 2009-03-31

	2009 3 mån	2008 3 mån	2008 12 mån
Summa placeringar (kapital)	803	825	822
Premieinkomst, MSEK	12	12	43
Totalavkastning %	-1,1	-3,8	-5,7
Direktavkastning %	1,6	0,7	2,1
Förvaltningsprocent, FKO %	0,10	0,10	0,45
Konsolideringsgrad, %	98	103	100
Försäkringstekniska avsättningar, FTA	715	676	787
Kapitalbas	119	148	4
Försäkringar och försäkrade AP Liv			
Totalt antal försäkringar	9 689	9 385	9 566
Antal försäkrade personer	5 354	5 243	5 313

Skatt 2009

Avkastningsskatten belastade resultatet med 7 (7) miljoner kronor.

Denna rapport har, i likhet med tidigare år, ej varit föremål för revisorers granskning.

RESULTATRÄKNING (tkr)

	<u>1/1-31/3 2009</u>	<u>1/1-31/3 2008</u>	<u>1/1-31/12 2008</u>
Premieinkomst			
premieinkomst	41 169	45 158	175 675
premier för avgiven återförsäkring	0	0	-386
Kapitalavkastning, intäkter	100 375	16 159	429 041
Orealiserade vinster på placeringstillgångar	0	28 854	162 863
Försäkringsersättningar			
Utbetalda försäkringsersättningar			
före avgiven återförsäkring	-32 745	-30 474	-126 846
återförsäkrarens andel	0	0	67
Förändring i avsättning för oreglerade skador			
före avgiven återförsäkring	4 294	1 347	2 593
återförsäkrarens andel	0	0	-33
Förändring livförsäkringsavsättningar	540 357	-117 350	-752 013
Driftskostnader	-3 375	-3 515	-15 381
Kapitalavkastning, kostnader	-15 280	-11 308	-29 417
Orealiserade förluster på placeringstillgångar	-135 582	-210 514	-815 551
Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat	499 214	-281 646	-969 389
Skatt på periodens resultat	-6 711	-6 711	-26 844
Periodens resultat	492 503	-288 356	-996 232

BALANSRÄKNING (tkr)

	<u>31/3 2009</u>	<u>31/3 2008</u>	<u>31/12 2008</u>
TILLGÅNGAR			
IMMATERIELLA TILLGÅNGAR			
Andra immateriella tillgångar	3 764	5 132	4 106
Summa immateriella tillgångar	3 764	5 132	4 106
PLACERINGSTILLGÅNGAR			
Byggnader och mark	229 000	248 500	229 000
Andra finansiella placeringstillgångar			
svenska aktier och andelar	538 721	772 801	551 977
utländska aktier och andelar	656 942	789 271	597 357
obligationer och andra räntebärande värdepapper	2 546 838	2 375 557	2 617 387
derivat	87 619	27 233	96 806
Summa placeringstillgångar	4 059 120	4 213 362	4 092 527
ÅTERFÖRSÄKRARENS ANDEL AV FTA			
Övriga försäkringstekniska avsättningar	222	256	222
Summa återförsäkrarens andel av FTA	222	256	222
FORDRINGAR			
Fordringar avseende direkt försäkring	884	3 194	7 778
Övriga fordringar	20	42	161
Summa fordringar	904	3 237	7 939
ANDRA TILLGÅNGAR			
Materiella tillgångar	130	231	153
Kassa och bank	39 215	51 083	82 969
Summa andra tillgångar	39 345	51 314	83 122
FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER			
Upplupna ränteintäkter	2 228	1 862	716
Övriga förutbetalda kostnader	493	429	575
Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2 721	2 291	1 291
SUMMA TILLGÅNGAR	4 106 077	4 275 591	4 189 207

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER	31/3 2009	31/3 2008	31/12 2008
EGET KAPITAL			
Överskottsfond, AP ITP	691 471	1 477 818	1 519 353
Överskottsfond, AP Liv	23 023	203 633	199 365
Värdesäkringsfond, AP ITP	121	57 369	0
Garantifond, AP ITP	17 330	19 641	17 723
Periodens resultat	492 503	-288 356	-996 232
Summa eget kapital	1 224 447	1 470 105	740 208
FÖRSÄKRINGSTEKNISKA AVSÄTTNINGAR			
Livförsäkringsavsättningar, AP ITP	2 107 566	2 052 130	2 575 858
Oreglerade skador, AP ITP	41 833	47 400	46 115
Livförsäkringsavsättningar, AP Liv	714 370	675 500	786 435
Oreglerade skador, AP Liv	305	278	317
Summa försäkringstekniska avsättningar	2 864 073	2 775 308	3 408 725
AVSÄTTNINGAR FÖR ANDRA RISKER OCH KOSTNADER			
Avsättning för skatter	1 867	2 089	1 964
Summa avsättning för andra risker och kostnader	1 867	2 089	1 964
Depåer från återförsäkrare	222	256	222
SKULDER			
Skulder avseende direkt försäkring	0	0	14
Skulder avseende återförsäkring	0	0	182
Derivat	2 199	16 477	23 649
Övriga skulder	7 788	5 292	6 472
Summa skulder	9 987	21 769	30 317
UPPLUPNA KOSTNADER			
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	5 481	6 065	7 771
Summa upplupna kostnader	5 481	6 065	7 771
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNING OCH SKULDER	4 106 077	4 275 591	4 189 207
STÄLLDA PANTER			
Övriga ställda panter och jämförliga säkerheter	132 332	261 469	261 469
Ansvarsförbindelser	Inga	Inga	Inga

Resultatanalys 2009.03

tkr	Total	ITP	Liv	Risk
Premieinkomst				
premieinkomst	41 169	25 104	11 903	4 162
premier för avgiven återförsäkring	0	0	0	0
Kapitalavkastning, intäkter	100 375	78 542	19 606	2 227
Orealiserade vinster på placeringstillgångar	0	0	0	0
Försäkringsersättningar				
Utbetalda försäkringsersättningar				
före avgiven återförsäkring	-32 745	-24 776	-5 702	-2 267
återförsäkrares andel	0	0	0	0
Förändring i avsättning för oreglerade skador				
före avgiven återförsäkring	4 294	0	0	4 294
återförsäkrares andel	0	0	0	0
Förändring i livförsäkringsavsättningar				
före avgiven återförsäkring	540 357	468 292	72 065	
Driftskostnader	-3 375	-1 583	-1 388	- 403
Kapitalavkastning, kostnader	-15 280	-11 950	-2 989	- 340
Orealiserade förluster på placeringstillgångar	-135 582	-106 107	-26 483	-2 991
Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat	499 214	427 522	67 011	4 681
Skatt på årets resultat	-6 711	-5 370	-1 340	0
Periodens resultat	492 503	422 151	65 671	4 681

Försäkringstekniska avsättningar

tkr	Total	ITP	Liv	Risk
Livförsäkringsavsättningar	2 821 936	2 107 566	714 370	
Oreglerade skador	42 138		30	42 108
Summa försäkringsersättningar, före avgiven återförs	2 864 073	2 107 566	714 400	42 108

Kassaflödesanalys

	Not	31/3 2009	31/3 2008
Den löpande verksamheten			
Resultat före skatt		499 214	-281 646
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	1)	-409 047	298 035
Betald skatt		-6 711	-6 711
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av tillgångar och skulder			
		83 456	9 678
Utbetald återbäring		-7 847	-6 781
Förändring av eget kapital		-417	-17
Nettoinvestering (-)/nettoförsäljning (+) av finansiella placeringstillgångar		-102 174	13 075
Ökning (-)/minskning (+) av rörelsefordringar		5 605	3 959
Ökning (+)/minskning (-) av rörelseskulder		-22 719	2 459
Kassaflöde från den löpande verksamheten			
		-44 096	22 372
Investeringsverksamheten			
Nettoinvestering (-)/nettoförsäljning (+) av immateriella- och materiella tillgångar		342	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten			
		342	0
Periodens kassaflöde			
		-43 753	22 373
Förändring i likvida medel			
Likvida medel vid årets början		82 969	28 710
Årets kassaflöde		-43 753	22 373
Likvida medel vid periodens slut		39 215	51 083
Noter till kassaflödesanalysen			
1) Avskrivningar		23	371
Värdeförändring placeringstillgångar (byggnader och mark)		0	0
Värdeförändring placeringstillgångar (andra finansiella placeringstillgångar)		135 582	181 661
Förändring i livförsäkringsavsättningar		-544 651	116 003
Justering för poster som ej ingår i kassaflödet		-409 047	298 035